horas, em sua sede social, localizada na Avenida Duque de Caxias, n° 882, torre 02, Andar
03, Zona 07, CEP 87.020-025, Maringá – PR, para tratarem da seguinte ordem do dia:

I - Aumento do Capital Social, com reforma do artigo 5° do Estatuto Social, por
incorporação de moeda corrente, no montante de R$ 3.500.000,00 (três milhões e
quinhentos mil reais) aumentando o Capital Social de R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de
reais) para R$ 8.500.000,00 (oito milhões e quinhentos mil reais). Com o aumento de
capital as ações estão assim divididas, 8.500.000 ações ordinárias - ON, todas nominativas
e sem valor nominal, totalizando 8.500.000,00 (oito milhões e quinhentos mil) ações.

II – Alteração e consolidação do Estatuto Social.
Paraná, 10 de setembro de 2024. CARLOS EDUARDO NAVARRO RIBEIRO”.

Para presidir os trabalhos foi eleito o Sr. CARLOS EDUARDO NAVARRO RIBEIRO e, como
secretário, o Sr. DANILO TADEU ALVES .

Constituída a mesa e abertos os trabalhos, passou-se ao primeiro item da ordem do dia.

[...]

Após discutido e analisado o assunto, foi aprovado por unanimidade o aumento do capital
social incorporação de moeda corrente, com a consequente alteração do artigo 5° do
Estatuto Social da Instituição, que passa a ter a seguinte redação:

“Artigo 5. O capital social é de R$ 8.500.000,00 (oito milhões e quinhentos mil reais),
dividido em 8.500.000,00 (oito milhões e quinhentas) ações ordinárias, nominativas, de
valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, indivisíveis em relação à sociedade..

Parágrafo Primeiro: Cada ação ordinária conferirá a seu titular ao direito a 1 (um) voto nas
deliberações nas Assembleias Gerais.

[...]

acordo com as normas do Banco Central do Brasil;
g) Prestações de serviço de correspondente bancário no País nos termos da
regulamentação em vigor.

Artigo 4. O tempo de duração da Companhia é indeterminado.

CAPÍTULO II – DO CAPITAL SOCIAL E DA AÇÕES

Artigo 5. O capital social é de R$ 8.500.000,00 (oito milhões e quinhentos mil reais),
dividido em 8.500.000,00 (oito milhões e quinhentas) ações ordinárias, nominativas, de

valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, indivisíveis em relação à sociedade..

Parágrafo Primeiro: Cada ação ordinária conferirá a seu titular ao direito a 1 (um) voto nas
deliberações nas Assembleias Gerais.